
 

Informační letáček farnosti Jaroměřice nad Rokytnou 

Redakční rada:  

P. Jan Kovář, e-mail: pjankovar@seznam.cz , tel.: 736523628 
Jan Vlček, e-mail: j-vlcek@centrum.cz, telefon: 776303384 

Miroslava Prokopová, e-mail: Mirka.Prokop@seznam.cz, telefon: 724510727 

Marie Vorlíčková, e-mail: marie.vorlickova@hotmail.cz, telefon: 605720952 

Jana Kopečková, e-mail: Honzik.Kopeckova@seznam.cz, telefon: 777014575 

WWW.FARNOSTJAROMERICE.CZ 

Srdce: Z pouti tatínkovi, Mamince z lásky    Tajenka: Plavky (paleta, pleška, pračka, plevel, povyky, plenky) 

Tisk zajišťuje: 

Milí přátelé, 

opět jsme oslavovali Svátek Dvou Srdcí Lásky, Ježíše a Marie v Římě. 

Katolické společenství Dvou Srdcí Lásky, Ježíše a Marie, založil 

O Montfort Okaa. Odmalička se mu zjevuje Ježíš, naučil ho modlitbu 

Dvou Srdcí Lásky. Také mu řekl, že mohou být spaseny všechny duše. 

Na tento úmysl se koná každou noc Vigílie - mše sv., modlitba Dvou 

Srdcí Lásky. Otec Montfort všechno vysvětluje, takže kázání klidně trvá hodi-

nu. Pak následuje do čtyř hodin adorace Ježíše v Nejsvětější svátosti. 

Ubytováni jsme byli v domě Královny míru. Ve středu jsme se zúčastnili gene-

rální audience. Z mnoha stran jsme slyšeli, jak je potřebné se za papeže Františka 

modlit. 

Z přednášky sympatického kněze z Nigérie o úctě k Nejsvětějšímu Srdci Ježí-

šovu a Neposkvrněnému Srdci P. Marie jsme se dozvěděli, že je důležité naslou-

chat Bohu. Tak jako Maria nejprve přijala Slovo do Srdce a tak následně počala 

Ježíše v lůně i my máme naslouchat Bohu, a přijímat jeho slovo, aby v nás 

žil Ježíš. 

Druhým pilířem života Kongregace - po Vigílii - je Svatá hodina. Obvykle 

je také slavena mše svatá, případně adorace. 

Růženec jsme se modlili večer buď v kapli, nebo v procesí na zahradě. 

V sobotu ráno jsme jeli do baziliky sv. Petra slavit mši sv. na oltáři Jana XXIII. 

Pak jsme setrvali v modlitbách u oltáře Jana Pavla II. (pod oltáři jsou ostatky těch-

to dvou patronů Společenství Dvou Srdcí Lásky). 

Letos byla nejpočetnější francouzská skupina (16). Až v neděli převážily sestry 

z Nigérie. I díky jejich hudbě a tanci jsme prožívali mše svaté celou bytostí. 

Po celou dobu zde panovala velmi srdečná atmosféra. 

Byli jsme velice šťastní a tak se i s vámi chceme o tuto radost podělit. 

Srdečně v Lásce Dvou Srdcí, Ježíše a Marie 

Jiří a Anna 

http://www.dvesrdcelaskycz/index.php/modlitby-a-zasveceni/18-zaslibeni 

Svátek Dvou Srdcí Lásky 

 

neděle 6. 7. 2014 - neděle 31. 8. 2014 

Kalendář:  
 6.7. v 9 hod. mše svatá v Lesůňkách 

 6.7. a 3.8. sbírka na varhany (vždy 1. neděli 
v měsíci) 

 13.7. svátek sv. Markéty - patrocinium 

 13.7. v 8 30 hod. koncert skupiny Paprsky 

 21.- 27.7. ve Znojmě Chaloupka 3.-6. tř. 

 28.7. v 18 hod. v den stého výročí od 
vypuknutí války se na 5 minut rozezní zvony 
k uctění a připomenutí všech obětí 

 1.8. bude P. Jan navštěvovat nemocné 

 10.8. v 11 hod. posvícenská mše svatá 

 12.8. v 19 30 hod. koncert v kostele v rámci 
festivalu P. Dvorského - Spirituál kvintet 

 17.8. v 10 hod. posvícenská mše svatá 
v Příložanech  

 24.8. v 11 hod. posvícenská mše svatá 
v Příštpě 

 27.8. v 18 30 hod. v LD setkání Modliteb 
matek - babiček 

 31.8. v 11 hod. posvícenská mše svatá 
v Bohušicích 

 31.8. v 11 hod. žehnání aktovek 

Mimo naši farnost:  
 9.-13.7. v Brně Katolická charismatická konference 

 30.8. ve Žďáru n. S. Národní pouť rodin 

MODLITBA  

Pane, ať jsi stéblo trávy 

nebo obyčejný list, 

prosím dej, ať aspoň trochu umím 

ve tvých vzkazech číst, 

prosím dej, ať řeči stromů 

aspoň trochu rozumím, 

ať vědí, že se učím 

a že nic neumím. 

Dej, ať zlomím svoji pýchu, 

dej mi hledat pokoru. 

Když se trápím zbytečnostmi, 

ať pohlédnu nahoru, 

ať mi stačí dohlédnout na obzor, 

který jsi mi dal, 

ať se smířím se vším, 

co jsi mi kdy vzal. 

A dej mi sílu snášet pokorně, 
co změnit nemám sil. 

Odvahu, abych to, nač stačím, 

na tomhle světě pozměnil. 

A také prostý rozum, 

který vždycky správně rozezná, 

co se změnit nedá 

a co se změnit dá. 

Petr Ulrych, Jan Skácel 

http://www.dvesrdcelasky.cz/index.php/modlitby-a-zasveceni/18-zaslibeni


 

STRÁNKA 2 

Milí farníci, 
v tento čas je často slyšet slova prázdniny a dovolená. Nadešla doba odpočin-

ku, návštěv příbuzných, cest k moři, do hor, anebo k českým rybníkům. Dlouho 

a pečlivě připravované „chaloupky“ opět vtáhnou děti do různých témat - histo-

rických, náboženských, fantazijních ap. Čas relaxace a odpočinutí, i to je potřebná 

součást našeho života, aby člověk pookřál, nalézal někde oázu klidu a pokoje, po-

těšil se z krásy přírody, z blízkosti těch, na které nebyl čas, či oni neměli čas 

na nás, prožil radost s těmi, které má rád. 

V tomto období se zde však může také může vynořit určité pokušení chápat 

dovolenou tak, že si mohu více dovolit, že mám i dovolenou od Boha, tj. odpoči-

nout si také od modlitby, duchovního života. Tento postoj může nastat, když chá-

peme modlitbu, mši svatou, četbu Bible víc jako určitou 

povinnost a úkol, než jako úžasný a vzácný dar. 

Každým rokem o prázdninách (29. 7.) slaví církev 

svátek sv. Marty. Příběh, který zaznamenal svatý Lukáš 

v 10. kapitole evangelia, může být určitým vodítkem, 

abychom pokušení vzdálit se od Ježíše, přestat se modlit, 

nepodlehli. Marta se starala, aby Pánu Ježíši nic nechybě-

lo, aby měl, co se v dané situaci sluší. My se také často 

staráme, abychom splnili, co jsme si pro každý den před-

sevzali - co se pomodlíme, co přečteme z Bible atd. 

To nás může i vyčerpávat a znepokojovat, když se 

to nedaří nebo nelze realizovat, jako Martu. 

Víme, co udělala Marie. „Ta si sedla k Ježíšovým nohám a poslouchala jeho 

slovo“. Ukazuje jiný přístup. Postoj touhy být blízko Kristu, postoj očekávání, 

otevřenosti. Pán Ježíš ji za to pochválil. Nevyžadoval od ní, aby byla někde jinde, 

když on promlouvá. Spíš vyžaduje, abychom, když on promlouvá, když k nám 

přichází se svým slovem, byli ochotni se zastavit a naslouchat. Všude můžeme 

vnímat, že je s námi, že k nám promlouvá, ať jsme doma, na výletě, u moře, 

u příbuzných. Každé slovo z Písma, každý pohled v přírodě, modlitba 

od „Otčenáše“ po růženec, střelná modlitba, chvíle, kdy jsem sám, mě může napl-

ňovat vděčností, pokojem, radostí z Ježíšovy blízkosti, kdy se otvírám Boží milosti 

a lásce u jeho nohou. 

Tyto chvíle nás mohou občerstvit více než nicnedělání. Jsou pro nás darem, 

a tak se jim nemáme o prázdninách a dovolených vyhýbat, ale naopak se na ně 

těšit jako na nejlepší úděl, který nám nikdo nevezme.  

Ochranu andělů strážných na všech cestách i pobytech během prázdnin a do-

volených vyprošuje 

Turismus může 

člověku umožnit 

setkání s Bohem 

díky zkušenosti 

krásy stvoření 

... vzrůstá význam 

církevních památek 

a novodobé 

poutnictví 

Benedikt XVI.  

 Dříve než požádáte anděla o ochranu, měli byste se ujistit, že nepatří k těm padlým. 
          

 

Pořad bohoslužeb STRÁNKA 11 

sobota 
16.8. 

sv. Štěpán Uherský 19 00 za rodiče, vnuka a vnučku 

neděle 
17.8. 

20. neděle 
v mezidobí 

7 30 za farníky 

11 00 
za Vlastimila Dobeše, vnuka Vladimíra, 
dvoje rodiče a rodinu Nahodilovu 

19 00 
za Františka Svobodu  
a rodinu Vlčkovu 

pondělí 
18.8. 

sv. Helena 19 00 za rodiče Holubcovy a dceru Helenu 

úterý 
19.8. 

sv. Jan Eudes 7 30 
za manžela Jaromíra Jelínka  
a rodiče Svobodovy 

středa 
20.8. 

sv. Bernard 7 30 na vlastní úmysl 

čtvrtek 
21.8. 

sv. Pius X. 19 00 za kněžská a řeholní povolání 

pátek 
22.8. 

Panna Maria Královna 19 00 
za rodinu Šabatovu, Pojerovu, 
Šelemberkovu a Melánovu 

sobota 
23.8. 

sv. Růžena z Limy 19 00 
za Bedřicha Bittera, syna  
a celou rodinu 

neděle 
24.8. 

21. neděle 
v mezidobí 

7 30 za farníky 

11 00 za Vladimíra Čecha, otce a přízeň 

19 00 
za rodinu Procházkovu, Formanovu  
a Krajcovu 

pondělí 
25.8. 

sv. Ludvík,  
sv. Benedikt a druhové 

19 00 za živou a zemřelou rodinu Husovu 

úterý 
26.8. 

ct. Martin Středa 7 30 na vlastní úmysl 

středa 
27.8. 

sv. Monika 7 30 na vlastní úmysl 

čtvrtek 
28.8. 

sv. Augustin 19 00 za kněžská a řeholní povolání 

pátek 
29.8. 

Umučení sv. Jana Křtitele 19 00 za Stanislava Marii Bednářovy 

sobota 
30.8. 

sv. Fiakr 19 00 
za manžele Puchnarovy, syna, zetě, 
vnučku a duše v očistci 

neděle 
31.8. 

22. neděle 
v mezidobí 

7 30 za farníky 

11 00 za Jaroslava Krátkého a sourozence 

19 00 za Antonína Čecha, rodiče a bratra 



 

Pořad bohoslužeb STRÁNKA 10 

středa 
30.7. 

sv. Petr Chryzolog 7 30 
za Marii Machovcovou a Svatavu 
Černoškovou 

čtvrtek 
31.7. 

sv. Ignác z Loyoly 19 00 za kněžská a řeholní povolání 

pátek 
1.8. 

sv. Alfons z Liguori 19 00 za Bohumila a Anežku Louckých 

sobota 
2.8. 

sv. Eusebius, 
sv. Petr Julián Eymard 

19 00 za rodiče, manžela, syna a sourozence 

neděle 
3.8. 

18. neděle 
v mezidobí 

7 30 za Karla Mutla a Růženku Chatrnou 

11 00 za rodinu Beránkovu 

19 00 
za Miroslava Němce, dvoje rodiče, 
přízeň a duše v očistci 

pondělí 
4.8. 

sv. Jan Maria Vianney 19 00 
za rodinu Kopečkovu, vnuka Davida  
a přízeň 

úterý 
5.8. 

Posvěcení římské baziliky 
Panny Marie 

7 30 na vlastní úmysl 

středa 
6.8. 

Proměnění Páně 7 30 na vlastní úmysl 

čtvrtek 
7.8. 

sv. Kajetán 19 00 za kněžská a řeholní povolání 

pátek 
8.8. 

sv. Dominik 19 00 za Jana Prokopa a duše v očistci 

sobota 
9.8. 

sv. Terezie Benedikta  
od Kříže 

19 00 
za Antonína Kalába, rodiče  
a rodinu Košákovu 

neděle 
10.8. 

19. neděle 
v mezidobí 

7 30 za farníky z Jaroměřic 

11 00 na vlastní úmysl 

19 00 
za rodinu Reslovu, Tomanovu  
a Chocholoušovu 

pondělí 
11.8. 

sv. Klára 19 00 za Josefa Čecha, syna a přízeň 

úterý 
12.8. 

sv. Jana Františka 
de Chantal 

7 30 
za rodiče Nechvátalovy, Hánovy  
a duše v očistci 

středa 
13.8. 

sv. Poncián a Hippolyt 7 30 na vlastní úmysl 

čtvrtek 
14.8. 

sv. Maxmilián Kolbe 19 00 za P. Františka Sadílka a duše v očistci 

pátek 
15.8. 

Slavnost Nanebevzetí 
Panny Marie 

19 00 za Marii Růžičkovou a syna 

 

 

 

Liturgické texty 

14. neděle v mezidobí 

1. čtení: Zach 9,9-10  

2. čtení: Rim 8,9.11-13  

Evangelium: Mt 11,25-30  

15. neděle v mezidobí 

1. čtení: Iz 55,10-11 

2. čtení: Rim 8,18-23  

Evangelium: Mt 13,1-23 

16. neděle v mezidobí 

1. čtení: Mdr 12,13.16-19 

2. čtení: Rim 8,26-27 

Evangelium: Mt 13,24-43 

17. neděle v mezidobí 

1. čtení: 1 Kral 3,5.7-12  

2. čtení: Rim 8,28-30  

Evangelium: Mt 13,44-52  

18. neděle v mezidobí 

1.čtení: Iz 55,1-3  

2. čtení: Rim 8,35.37-39  

Evangelium: Mt 14,13-21  

19. neděle v mezidobí 

1. čtení: 1 Kral 19,9a.11-13a 

2. čtení: Rim 9,1-5  

Evangelium: Mt 14,22-33  

20. neděle v mezidobí 

1. čtení: Iz 56,1.6-7  

2. čtení: Rim 11,13-15.29-32  

Evangelium: Mt 15,21-28  

21. neděle v mezidobí 

1. čtení: Iz 22,19-23  

2. čtení: Rim 11,33-36  

Evangelium: Mt 16,13-20  

22. neděle v mezidobí 

1. čtení: Jer 20,7-9  

2. čtení: Rim 12,1-2  

Evangelium: Mt 16,21-27  

Leonardo Boff vypráví: V debatě u kulatého stolu, která 

se týkala náboženství a svobody, jsem se dalajlámy – 

s trochou zlomyslnosti, ale také se zájmem – zeptal: 

„Vaše Svatosti, které náboženství je ze všech nejlepší?“ 

Myslel jsem, že řekne: „tibetský budhismus“ nebo 

„východní náboženství“, jež jsou mnohem starší než 

křesťanství. Dalajláma se odmlčel, pohlédl mi do očí 

a usmál se … To mě překvapilo, neboť jsem si byl vě-

dom jízlivosti v mé otázce. Odpověděl: „Nejlepší nábo-

ženství je to, které tě přivede co nejblíže k Bohu. Tako-

vé, co z tebe udělá lepšího člověka.“ Abych překonal 

rozpaky z tak moudré odpovědi, zeptal jsem se: „A co 

mě dělá lepším?“ Odpověděl: „Cokoli, co tě udělá více 

soucitným, 

citlivým 

objektivním 

milujícím 

lidským 

odpovědným 

etickým. 

Náboženství, které tohle dokáže, je pro tebe tím nejlep-

ším.“ Byl jsem chvíli zticha a žasl jsem (a dokonce i teď, 

když na to pomyslím) nad jeho moudrými a nezpochyb-

nitelnými slovy: „Nezajímá mě, příteli, jaké náboženství 

vyznáváš a zda jsi zbožný, nebo ne. Důležité pro mne je 

to, jak jednáš s rodinou a přáteli, jak se chováš v práci, 

ve společnosti, před světem … Pamatuj: vesmír je ozvě-

nou tvých skutků a myšlenek.“ 

„Zákon akce a reakce neplatí jen ve fyzice. Týká se rov-

něž všech vztahů – k lidem, zvířatům, rostlinám, světu 

… Jestliže se chovám dobře, dostanu zpět dobro. Jestli-

že jednám se zlým úmyslem, vrátí se mi zlo.“  

„Babička a dědeček ti říkali čistou pravdu: vždy budeš 

mít to, co přeješ i ostatním. Být šťastný není záležitostí 

osudu. Je to věc volby.“ 

Nakonec dodal: 

„Pečuj o své myšlenky, neboť se z nich stanou slova. 

Pečuj o svá slova, neboť se z nich stanou skutky. 

Pečuj o své skutky, neboť se z nich stanou zvyky. 

Pečuj o své zvyky, neboť utvářejí charakter. 

Pečuj o svůj charakter, neboť ten utváří osud. 

A osud – to je tvůj život.“ 

„Není vyššího náboženství, než je Pravda.“ 

Vaše náboženství není důležité 



 

STRÁNKA 4 

 Svět je plný cizinců - zvláště pokud nikam necestujete                     Pavel Kosorin           

Ptáme se ... 

jednoho z kostelníků, Slávka Večeři 

Můžete nám na úvod říct něco o sobě, 
o své rodině, svůj krátký životopis? Milá 
farní rodino. Do Jaroměřic jsme se nastěhovali 
s celou rodinou právě před 20 lety. Ale můj 
život začal v Měříně, v katolické rodině, kde 
můj otec pracoval jako stolař. Maminka byla 
většinou v domácnosti. V mládí působila jako 
katechetka a vyučovala náboženství. Mám 
3 sourozence - sestru Blanku a dva bratry Petra 
a Pavla. Mým duchovním životem mě od mládí 
vedl měřínský pan farář, který pochází právě odtud z Jaroměřic, otec František 
Hrůza. Od druhé třídy jsem ministroval a později při mši i májových pobožnos-
tech četl. Více jak sport mě bavilo hraní divadla, recitace i zpěv. Tatínek hrával 
vždy v neděli odpoledne na harmoniku a my děti jsme s ním zpívaly. Moc rád na 
to vzpomínám. Bydlela s naší rodinou také teta, sestra babičky, která se s námi 
učívala, dělala s námi úkoly do školy a mě učila recitovat básničky, zpívala s námi 
a pomáhala tak při výchově. Však také u nás spolu s tatínkem manželky, o kterého 
se žena starala 2 roky, bydlela. Za což patří mé ženě velký dík. Pán Bůh si tetu 
k sobě povolal ve věku nedožitých 107 let, kdy už byla v Domě sv. Antonína 
v Mor. Budějovicích. Zúčastňoval jsem se soutěží v recitaci, kde jsem se dobře 
umístil. Tehdy jsem začal uvažovat o tom, že bych šel na kněze. Vedl mě k tomu 
náš pan farář. Chtěl jsem si udělat maturitu. Hlásil jsem se na gymnázium, ale tam 
jsem se nedostal. Ještě před přijímací zkouškou tam jeden soudruh z Měřína řekl: 
„On čte v kostele a chce jít na gymnázium?“ Nastoupil jsem proto na ZOU 
ve Velkém Meziříčí, kde jsem se vyučil a pokračoval na nástavbě střední zeměděl-
ské školy v Kloboukách u Brna. Ta se mi stala osudnou. Potkal jsem tam svoji 
milovanou ženu Marušku a bylo po kněžství. Ale nelituji toho. Myslím si, že právě 
v rodině může toho člověk udělat také hodně. Protože moje žena je z Rešic, nastě-
hovali jsme do Rouchovan, kde jsem pracoval v  mlékárně jako technik. Když 
měla být mlékárna zrušena, přestěhovali jsme se do Jaroměřic, kde jsem pokračo-
val v práci v mlékárně. Nyní pracuji již 13 let v mrazírnách v Tišnově. Jezdím jako 
obchodní zástupce. S mojí ženou Maruškou budeme letos 36 let. Máme 5 dětí - 
Martina, Jirku, Marušku, Janu a nejmladší Evičku. Zatím nám nadělily osm vnou-
čátek. 

Máte nějakou hezkou vzpomínku z dětství? V roce 1969 jsem se 
s ministranty zúčastnil soutěže, kterou vyhlásila Brněnská diecéze „Znáš svou 
farnost“ a dostal jsem se spolu s 34 chlapci, mezi kterými byl i místní nynější kněz 
Ervín Jansa, na cestu do Rakouska a do Říma. Byla to velká odměna. Soutěž ten-
krát řídil P. Josef Soukop, kterému jsme říkali Velký náčelník. Byl na biskupství 

 

Pořad bohoslužeb STRÁNKA 9 

pondělí 
14.7. 

bl. Hroznata, 
sv. Kamil de Lellis 

19 00 
na poděkování za přijatá dobrodiní 
a za duše v očistci 

úterý 
15.7. 

sv. Bonaventura 7 30 za rodinu Novákovu a duše v očistci 

středa 
16.7. 

Panna Maria Karmelská 7 30 za rodiče Prokopovy a duše v očistci 

čtvrtek 
17.7. 

sv. Česlav a Hyacint 19 00 za kněžská a řeholní povolání 

pátek 
18.7. 

sv. Emilián 19 00 za farníky 

sobota 
19.7. 

sv. Makrina 19 00 
za rodinu Soukupovu  
a Marii Vašourkovou 

neděle 
20.7. 

16. neděle v mezidobí 

7 30 
za manžela, dvoje rodiče, celou přízeň 
a duše v očistci 

11 00 za Josefa Scherrera 

19 00 
za Petra Jelečka, dvoje rodiče, přízeň 
a duše v očistci 

pondělí 
21.7. 

sv. Vavřinec z Brindisi 19 00 za vnuka Davida a celou přízeň 

úterý 
22.7. 

sv. Marie Magdaléna 7 30 
za rodiče Koldanovy, Cechovy, 
Adamovy a Josefa Šmída 

středa 
23.7. 

sv. Brigita 7 30 za Karla Polického, manželku a syna 

čtvrtek 
24.7. 

sv. Kristina 19 00 za kněžská a řeholní povolání 

pátek 
25.7. 

sv. Jakub, apoštol 19 00 
za rodinu Dusíkovu, Machálkovu  
a Horkých 

sobota 
26.7. 

sv. Jáchym a Anna 19 00 
za dvoje rodiče, manžela, syna  
a celou přízeň 

neděle 
27.7.  

17. neděle v mezidobí  

7 30 za rodiče Velebovy a syna Jana 

11 00 za farníky 

19 00 
za syna Antonína Heraleckého  
a dvoje rodiče 

pondělí 
28.7. 

sv. Nazarius a Celsus 19 00 za rodinu Papouškovu a Sigmundovu 

úterý 
29.7. 

sv. Marta 7 30 
za Jana Klinera, dceru Janu, přízeň  
a duše v očistci 



 

V naší farnosti proběhlo ve dnech 27. až 29. 6. 2014 Modlitební triduum hnutí Mod-

litby matek. Po večerní mši sv. se v dětské kapli sešly maminky, babičky a dokonce 

i prababičky, aby se společně modlily za své děti, vnoučata i pravnoučata a také 

za sebe. Každé setkání mělo svůj úmysl - v pátek „odprošujeme za své hříchy“, 

v sobotu „odpouštíme a prosíme za obrácení těch, kteří ublížili našim dětem“ 

a v neděli „ chválíme a děkujeme Pánu za všechno, co učinil v našem životě“. Vyvr-

cholením každého večera bylo odevzdávání dětí a vnoučat do košíčku k patě kříže 

(jména dětí jsme měly napsané na lístečcích, které jsme ukládaly do košíčku).  

Další triduum bude koncem září. Těšíme se již nyní na další maminky a babičky, které 

přijdou mezi nás a budou se s námi společně modlit.  

Marta Šulová 

 

Modlitební triduum 

STRÁNKA 8 

Den Liturgická oslava Čas Bohoslužby 

neděle 
6.7. 

14. neděle v mezidobí 

7 30 za  rodinu Vrbkovu a Křivanovu 

11 00 na úmysl dárce 

19 00 
za rodinu Tržilovu, Doležalovu  
a celou přízeň 

pondělí 
7.7. 

sv. Wilibald 19 00 za dvoje rodiče, kněze a dobrodince 

úterý 
8.7. 

sv. Kilián 7 30 
za rodinu Puchnarovu, Jordánkovu  
a duše v očistci 

středa 
9.7. 

sv. Veronika Giulianiová 7 30 
za Jana Vorlíčka,  
živou a zemřelou přízeň 

čtvrtek 
10.7. 

sv. Amálie (Libuše) 19 00 za kněžská a řeholní povolání 

pátek 
11.7. 

sv. Benedikt 19 00 
za Ludmilu Pošepnou,  
rodinu Pošepnou a Netrdovu 

sobota 
12.7. 

sv. Jan Qualbert 19 00 za farníky 

neděle 
13.7. 

Svátek sv. Markéty 

7 30 za manžele Durdovy 

11 00 za rodiče Škrdlovy a živou rodinu 

19 00 
za Jana Vyskočila, bratra, rodiče  
a duše v očistci 

Pořad bohoslužeb 

 

STRÁNKA 5 

v Brně. Dostali jsme se až ke svatému otci Pavlu VI. Protlačil jsem se  tak dopře-
du, že jsem mu mohl podat ruku. Byl to opravdu velký zážitek. 

V církvi jste aktivní jako kostelník a lektor. Cítíte se u oltáře „jako do-
ma“? To, že se snažím pomoci jako kostelník, vyplynulo až po smrti pana Víta 
Hobzy. Většina z nás kostelníků je pracujících, proto se o službu dělíme. Vykoná-
vám ji rád. Také rád čtu a snažím se, abych podával slovo Boží srozumitelně 
a hlasitě, aby i babičky, kterým už sluch tak neslouží, rozuměly. U oltáře se cítím 
opravdu jako doma. Vždyť jsem u mého Otce, který je tak blízko. 

A co v našem farním společenství? Vidíte zde nějakou činnost nebo akti-
vitu, která vyloženě chybí? Vážím si toho, o čem vím, že funguje. Je úžasné, že 
náš kněz otec Jan si nachází čas i na zpívání s dětmi a stará se tak vlastně o bu-
doucnost a potencionální nastávající členy chrámového sboru. Ten nám můžou 
všichni závidět. Rád chrámový sbor při koncertech uvádím. Považuji si to za čest. 

Hodně se teď mluví o církevních restitucích. Bude se naše farnost, pod-
le Vašeho názoru, schopna o sebe postarat? Toť otázka! Jestli se bude schopna 
postarat o své kněze, v to plně věřím. Ale za co se bude opravovat kostel, to netu-
ším. Všichni vidíme, v jakém stavu je venkovní omítka na věžích. Jak těžko 
se skládá na opravu varhan. Nebýt sponzorů a dalších dobrých dárců, pán Bůh 
zaplať za ně, tak sami bychom takovou investici nezvládli. Obzvlášť při dnešní 
vysoké nezaměstnanosti na našem regionu. 

Jak často přicházíte na mši svatou s nadějí na setkání s Pánem? (A jak 
často ze setrvačnosti?) Snažím se vždy přicházet s nadějí, že sloužím Pánu. Rád 
se s ním setkávám, ale někdy mé myšlenky uletí a už je to ta zmíněná setrvačnost. 

Máte nějaké oblíbené verše z Písma? Buď vůle Tvá. 
Modlíte se růženec? Mám moc rád Pannu Marii, rád se k ní modlím. Někdy 

si myslím, že víc prosím za něco, než za to dokážu poděkovat. Jezdili jsme 
s Maruškou na poutní místa do Hlubokých Mašůvek, Přibyslavic, Kostelního Vy-
dří a dvakrát jsme byli v Medžugorii. Bylo nám tam moc krásně, jako u své matky. 
Bohužel ze zdravotních důvodů manželky se tam už asi nedostaneme. Maruška je 
v modlitebním společenství růžence, tak se modlíme každý večer alespoň desátek. 

Těšíte se do nebe? No uvidíme, jestli se mi tam podaří nějakou skulinkou 
protlačit. Ale snažím se pomáhat druhým a být prospěšný nejen naší početné rodi-
ně doma, ale i té farní. 

Je něco, co byste nám rád sdělil a my jsme se na to nezeptali? V době, 
kdy jsem myslel na bohosloví, mě začala učit jedna moje učitelka tajně latinu. Ale 
jen krátce. Neměl jsem tu vytrvalost. Na první stránku sešitu mi napsala latinsky: 
„Cokoli děláš, dělej moudře a pamatuj na konec“. Také si moc dobře pamatuji 
na to, když jsem sem do Jaroměřic vozil s naším autem 1203 děti z Rouchovan 
na přípravu před prvním sv. přijímáním za otcem Pekárkem. Byl to úžasný kněz 
a vždy nám říkával: „Po proudu i mrtvé ryby plují, proti proudu jen hrdina“. Aby-
chom se snažili. Dokázal promluvit ke všem. Jeho kázání rozuměl  jak doktor, tak 
dělník. Moc si považuji, že jsem ho mohl zažít. 

 Je lepší mít velký cíl a malé prostředky než naopak.                          Pavel Kosorin 
          



 

STRÁNKA 6 

Něco pro děti 

 Bohatý pocestný chtěl přenocovat v klášteře. Zbožný mnich mu otevřel a nabíd-
nul mu svůj skromný pokojíček. Host se chvíli rozhlížel a pak se udiveně zeptal. 
„Kde máte nějaký nábytek?“ „A kde máte vy nějaký nábytek,“ opáčil mnich. 
„No co, já. Já tudy jenom projíždím.“ „Vždyť já taky!“  

          

 

 STRÁNKA 7 

P      Malířská deska 

P      Lysinka 

P      Přístroj na vyčištění prádla 

P      Býlí 

P      Hromadné zděšení 

P      Hygienické potřeby pro miminka 

I když občas sprchne, léto je stále tady. Proto (TAJENKA) ještě neuklízejte.  

Ježíš praví: „Sobota je pro člověka 
a ne člověk pro sobotu.“ (Mk 2,27)  

Stanovujeme si různá pravidla, předsevzetí a rituály ve snaze dát svému životu řád. 
Někdy nám taková ustanovení mohou pomoci, někdy nás ale mohou zotročovat. 

Pravidla a rituály jsou pro člověka, 
a ne člověk pro ně 

Rádi si vytváříme vnitřní zákony. Nutíme se ke každodennímu běhání, ke zdravé 
výživě a zkoušíme nejrůznější metody slibující nám zdravý způsob života. Nebo 
si vytvoříme rituály, jejichž pomocí dáváme řád každodennímu životu a otevíráme 
se Bohu. 
Mnozí lidé si stanoví vlastní systém pravidel a když se jim nedaří je plnit, trápí je 
špatné svědomí. Trápí se, že si nedokázali najít chvilku jít si zaběhat nebo že si dali 
něco nepříliš zdravého k jídlu. Často však přitom zapomínáme na to, že všechny 
tyto metody a rituály jsou tu pro člověka, a nikoli člověk pro ně. 

Ježíšův princip 
nás osvobozuje od strachu 

Ježíš relativizuje jakékoliv metody. Neodmítá je, ale na pravidle o svěcení soboty 
(důležitém příkazu pro Židy) ukazuje, že na prvním místě stojí vždy člověk. To je 
to nejdůležitější hledisko, pomocí něhož bychom měli přezkoumat svůj životní 
styl, který jsme si vypracovali. Často se totiž stává, že pravidla, jež měla původně 
člověku pomáhat, se osamostatní, stanou se zákonem a začnou nás připravovat 
o svobodu a zahánět do úzkých. 
Ježíšův princip, že sobota je tu pro člověka, nás osvobozuje od strachu, že toho 
neděláme dost pro svůj duchovní život nebo pro své zdraví. Vždyť přece zdravé je 
i to, že nedovolíme pravidlům, aby nás zcela pohltila a zotročila. 
Pravidla nám mají pomáhat 
budovat náš (i duchovní) život, 
nemají nás ale zotročovat.  

www.vira.cz, zpracováno podle Anselma Grüna, Uzdravení skrze podobenství 


